
 
 
 

 
ROMÂNIA 

                                          Judeţul  Olt 
Ttel./fax:0249/472006 – 472439; e-mail : primaria.strejesti@yahoo.com 

______________________________________________________________ 
     COMUNA STREJEŞTI 
            Consiliul Local 

                                                                                                                Nr. 7/22.01.2019 
 

HOTĂRARE 
 

Privind : aprobarea Regulamentului de organizare și funcționare pentru personalul 
contractual și funcționarii publici din cadrul primăriei Strejești 
 
Având în vedere: 
 - referatul Compartimentului Resurse Umane nr. 736/11.01.2019 privind : aprobarea 
Regulamentului de organizare și funcționare pentru personalul contractual și funcționarii publici 
din cadrul primăriei Strejești; 
- prevederile art. 36 (3), lit. b) din Legea nr. 215/2001 (r1), privind administraţia publică locală, 
cu modificările şi completările ulterioare;                                 
- raportul compartimentului de resort mr. 892/2019 privind aprobarea Regulamentului de 
organizare și funcționare pentru personalul contractual și funcționarii publici din cadrul primăriei 
Strejești; 
- raportul comisiei de specialitate ale Consiliului local nr.9/22.01.2019, privind aprobarea 
Regulamentului de organizare și funcționare pentru personalul contractual și funcționarii publici 
din cadrul primăriei Strejești; 
 
     În conformitate cu prevederile art. 36 (1) coroborat cu art. 115 alin.1, lit. b) din Legea nr. 
215/2001 (r1), cu modificările şi completările ulterioare privind administraţia publică locală,                                 
        

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI STREJEŞTI 
HOTĂRĂŞTE : 

                           
Art.1. Se aprobă Regulamentul de organizare și funcționare pentru personalul contractual și 
funcționarii publici din cadrul primăriei Strejești. 
Art.2. Alte dispoziții contrare prezentei hotărâri își încetează aplicabilitatea. 
Art.3. Prezenta hotărâre poate fi atacată la instanța de contencios administrative, în condițiile 
legii contenciosului administrative nr. 554/2004, cu modificările și completările ulterioare. 
Art. 4.  Hotărârea se comunica : 
-  Instituţia Prefectului Judeţului Olt; 
-  Primarului Comunei Strejesti; 
-  Funcționarilor publici și personalului contractual din cadrul primăriei. 

          
 
 

                                                                                                             Avizat de legalitate, 
  Presedinte de sedinta,                                                                                Secretar, 

                  Daviduică Ion                                                                                   Neacșu Sorin 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


